
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 
Schweitzerova 91, 772 11  Olomouc 

 
_____________________________________________________________________Svodka 
ze dne 17.února 2010 
 
 
V průběhu 17.února 2010, vyjížděli profesionální a dobrovolní  hasiči z Olomouckého kraje 
celkem k 16 událostem, při nichž řešili: 
 
3 požáry, 
13  technických pomocí. 
 
 
Požár ve Starém Městě. 
 
Požár v kotelně  rodinného domku. 
 
Ve středu 17.února byl v 18.28  hodin nahlášen na operační středisko Hasičského 
záchranného sboru Olomouckého kraje požár garáže rodinného domku ve Starém Městě. Na 
místo byli vysláni profesionální hasiči ze Šumperku a dobrovolní hasiči z Hanušovic,Starého 
Města a Branné . Na místo přijela jako první místní jednotka  a  průzkumem  zjistila, že hoří 
garáž rodinného domku a požár se rozšířil na jeho střechu. Hasební práce po příjezdu dalších 
jednotek byly prováděny třemi proudy vody  a vzhledem k silnému zakouření  museli hasiči 
pracovat v dýchací technice.Požár byl likvidován až rozebráním zasažené střechy dne 
18.února v 01.36 hodin.Místostarosta města zajišťoval nouzové ubytování pro majitele.  
Při požáru nedošlo ke zranění osob.Předběžná škoda byla odhadnuta na 700 tis.Kč. 
Příčinou požáru bylo vznícení  hořlavých materiálů uložených  u odtahové roury od kotle. 
 
Další požáry byly beze škod. 
 
 
4 technické pomoci byly spojeny s  odstraňováním sněhových převisů a rampouchů z objektů, 
které ohrožovaly zdraví nebo životy osob a 5 pomocí s otevřením uzavřených prostor na 
žádost Policie ČR . 
 
 
 
 

 
Ing. Jaroslav Hrubý 

pověřen podáváním informací  
HZS Olomouckého kraje 


